
Expediente  número: 220CM.23

DISEÑO,  EJECUCIÓN  Y  DOTACIÓN  DE  TRES  CENTROS  DE  NETWO-
RKING POLIVALENTES Y ACCESO TERRAZA POR PROCEDIMIENTO DE 
ADJUDICACIÓN ABIERTO.

MESA DE CONTRATACIÓN 26.10.2023.-

Fecha y hora de celebración:
26 de  octubre  de 2023, 12:30 horas 
 
Lugar de celebración
Sala  de  reuniones  Servicio  de  Contratación  y  Patrimonio,  Ayuntamiento  de 
Mérida, Plaza de España, 1

 
Asistentes

PRESIDENTA
La Jefa de Sección de Contratación y Patrimonio, Dña Carmen de Sande 

Galán.

SECRETARIA SUPLENTE
Dña. Juana Serrano Palomo, funcionaria  de la Sección de Contratación 
y Patrimonio 

VOCALES
 Dña.Eva  María  Corrales  Ponce,  Letrada  de  la  Asesoría  Jurídica 

municipal
 D. Francisco Javier González Sánchez, Interventor General
 Dña. Mariola Orrego Torres, Asesora jurídica de Contratación.
 Dña. Irene Silos Gómez, Técnico Delegación de Comercio.

Orden del día:

PRIMERO:  LECTURA  Y  APROBACIÓN  DEL  ACTA  DE  SESIÓN 
ANTERIOR
SEGUNDO:  Dar  cuenta  del  Informe  Técnico  de  valoración  de  oferta 
económica  y  técnica  sujeta  a  criterios  de  adjudicación  valorables 
mediante fórmula automática: Oferta económica.
TERCERO: Propuesta de adjudicación , si procede.

1



Se Expone:

Se da cuenta del acta de la sesión anterior, para conocimiento de los 
miembros asistentes de la mesa.

Se trae a la Mesa el  Informe de valoración final, igualmente remitido a 
los miembros de la mesa de contratación junto con la convocatoria y reto de 
documentación para la sesión de hoy , suscrito por la técnico municipal Dña. 
Irene  Silos  Gómez,   con  fecha  de  firma  20.10.2023  que  se  incorpora  al 
expediente y que se transcribe literalmente a continuación:

“VALORACIÓN  DEL  CONCURSO

OBRA:  CONSTRUCCIÓN  DE  UN  PUNTO  LIMPIO  EN  LA  CALLE  
PAMPLONA Nº 10

PROPUESTA  DE  ADJUDICACIÓN

Visto el informe técnico adjunto, donde se valora y evalúa las ofertas 
presentadas, se adjunta el resumen final de la puntuación

OFERTAS:

Empresas
Oferta 
económica

Mejoras 
cuantiá de 
obras

Mejoras 
calidad 
materiales

Puntos

AL-SENERA OBRAS Y 
SERVICIOS SL 68,28 4,03 4,16 76,47
CONST. METALICAS SLU 80,00 0,00 0,00 80,00
GC10 GESTION Y OBRAS 
S.L.

76,52 1,08 1,75 79,35

IMESAPI S.L. 55,32 0,00 0,00 55,32
MESASOL UNO S.L. 55,70 0,00 0,27 55,97

Por lo que vista  la   VALORACIÓN,  se  propone a la MESA DE 
CONTRATACIÓN que la empresa que ha obtenido la mayor puntuación a la 
OFERTA   de  CONSTRUCCIONES METALICAS S.L.U.

2



EL TÉCNICO

SR. PRESIDENTE DE LA MESA DE CONTRATACIÓN.

VALORACIÓN DEL CONCURSO

OBRA:   CONSTRUCCIÓN  DE  UN  PUNTO  LIMPIO  EN  LA  CALLE  
PAMPLONA Nº 10

INFORME

Aplicando los varemos de puntuación contemplados en el apartado del pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares del concurso, se informa sobre:

   Oferta económica  .  80  PUNTOS   -  presupuesto  licitación =    320.000,00 
€ (sin iva)

Se valora según la formula reflejada en los criterios. 

Empresas Oferta económica Baja % Puntuación
AL-SENERA OBRAS Y 
SERVICIOS SL 308.633,81 3,55 68,28
CONST. METALICAS SLU 294.900,00 7,84 80,00
GC10 GESTION Y OBRAS S.L. 299.900,00 6,28 76,52
IMESAPI S.L. 316.032,02 1,24 55,32
MESASOL UNO S.L. 319.834,71 ,05 55,70

3



A la vista de todo lo anterior, la Mesa ACUERDA:

PRIMERO: Aprobar el acta de la sesión anterior.

SEGUNDO: Adoptar el informe de valoración final referido en el expositivo se-
gundo, y en base al mismo, 

TERCERO: Elevar al órgano de contratación la siguiente propuesta de adjudica-
ción del contrato de   Diseño ,ejecución y dotación de 3 Centros Netwoking Poli-
valentes y Anexo Terraza,   a favor de los licitadores relacionados a continua-
ción y en los lotes siguientes:

LOTE LICITADOR BASE IVA TOTAL
Lote 1 Abacom muebles 

(Críspulo Carvajal 
Rollán)

32.713€ 6.869,73€ 39.582,73€

Lote 2 Abacom muebles 
(Críspulo Carvajal 
Rollán)

64.689€ 13.584,69€ 78.273,69€

Lote 3 Teknoservice, S.L. 76.580,14€ 16.081,83€ 92.661,67€

CUARTO: Publicar la presente acta en PCSP y portal de licitación, condicionada 
a su aprobación en sesión posterior.

Sin más que añadir, por orden de la  Sra Presidenta se levanta la sesión.

LA PRESIDENTA        LA  SECRETARIA SUPLENTE

4



5


	VALORACIÓN DEL CONCURSO

